

南通纵横国际股份有限公司 2005年度报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

§2 公司基本情况简介
2.1 基本情况简介
股票简称 ST纵横
股票代码 600682

2.2 联系人及联系方式
董 事 长 董 事 会 秘 书 证 券 事 务 代 表
丁 洪 生 丁 洪 生 丁 洪 生

§3 会计数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据
单位:元 币种:人民币

Table with 5 columns: 2005年, 2004年, 2003年, 本年比上年增减(%), 2005年. Rows include 主营业务收入, 利润总额, 净利润, etc.

Table with 5 columns: 2005年, 2004年, 2003年, 本年比上年增减(%), 2005年. Rows include 每股收益, 净资产收益率, 每股经营活动产生的现金流量净额, etc.

Table with 5 columns: 2005年, 2004年, 2003年, 本年比上年增减(%), 2005年. Rows include 每股经营活动产生的现金流量净额, 每股现金及现金等价物净增加额, etc.

3.3 国内外会计准则差异
3.4 股本变动及股东情况
4.1 股份变动情况表

Table with 5 columns: 本次变动前, 本次变动增减(+,-), 本次变动后. Rows include 一、有限条件股份, 二、无限条件股份, etc.

4.2 股东数量和持股情况
前十名股东持股情况

Table with 5 columns: 股东名称, 持股数量, 持股比例, 持有有限条件股份数量, 质押或冻结的股份数量.

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍
4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍
(1) 法人控股股东情况
控股股东名称: 江苏中山路桥工程有限公司

实际控制人名称: 太平洋建设集团有限公司

实际控制人姓名: 严介和

国籍: 中国

是否取得其他国家或地区居留权: 否

最近五年内职业: 投资

最近五年内职务: 太平洋建设集团副总、董事局主席

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

§2 公司基本情况简介
2.1 公司基本情况简介

2.2 联系人及联系方式

2.2.1 主要会计数据及财务指标

Table with 5 columns: 本报告期末, 上年度期末, 本报告期末比上年同期增减(%), 本报告期末, 本报告期末比上年同期增减(%).

2.2.2 利润表

Table with 5 columns: 本期数, 上年同期数, 本期数, 上年同期数.

4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



§5 董事、监事和高级管理人员
5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

Table with 10 columns: 姓名, 职务, 性别, 年龄, 任期起止日期, 年初持股数, 年末持股数, 变动原因, 报告期从公司获得的报酬总额, 是否在关联方单位任职.

§6 董事会报告
6.1 管理层讨论与分析

(一) 报告期内公司经营情况的回顾
1. 2005 年面对上市公司快速发展的诸多内外部问题和困难, 面对机床市场增势趋缓、资金紧张等压力, 公司立足机床, 做大做强, 以机床主业的发展逐步解决上市公司的问题...

(2) 主营业务分产品情况表

Table with 5 columns: 产品, 本期数, 上年同期数, 营业收入, 营业成本.

(3) 主营业务分地区情况表

Table with 5 columns: 地区名称, 本期数, 上年同期数, 营业收入, 营业成本.

(4) 2005 年 12 月 31 日止本公司应收前五名主要客户金额合计 26039 万元, 占总额比例 60.03%.

2006 年 12 月 31 日止本公司应付前五名供应商金额合计 1847 万元, 占总额比例 16.98%.

3. 报告期内公司资产构成同比发生重大变化的说明

本报告期内规模化较大的项目为应收账款比期初增加 7506 万元, 上升 28.73%, 原因主要为苏越工程公司从事从太平洋建设转分包的 BT 工程项目建设应未收 BT 工程款。

4. 报告期内公司主要财务数据同比发生重大变化的说明

Table with 5 columns: 项目, 2005 年度, 2004 年度, 占毛利的增减.

营业收入 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

营业成本 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

管理费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

销售费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

营业费用 14,789,138.01 18,566,271.30 12.57 5.05

管理费用 60,488,067.09 75,966,351.94 26.19 35.61

销售费用 28,954,419.77 36,326,468.05 25.30 8.82

财务费用 79,633,683.48 100,660,548.89 26.99 33.22

2006 年主要工作:
(1) 完成股权转让及股权分置工作。

(2) 全面清理控股子公司, 切断亏损。

(3) 新产品开发的中长期规划, 加快数控机床的新品开发。

(4) 分析研究客户需求及主要竞争对手, 修订完善市场营销策略, 进一步完善区域代理。

(5) 继续加大数控机床、普通机床的销售力度, 扩大市场份额。

(6) 改进工艺措施, 制订工艺改进方案, 提高加工效率。

(7) 同步推进技改工作。

3. 资金安排
公司新年度生产资金主要以自有资金为主, 辅以内商业银行贷款。

4. 存在的问题
(1) 主业发展受到上市公司历史问题的极大制约;

(2) 缺乏现代企业的管理理念、制度和手段;

(3) 研发投入不足, 总体素质和水平不能随着企业的发展而提高;

(4) 职能部门工作效率有待进一步提高;

(5) 缺乏完善的人才引进、培养、使用、考核、激励的机制;

5. 对公司未来发展目标和经营目标的实现产生不利影响的的风险因素及已(拟)采取的对策和措施

(1) 股权结构尚未完成, 对公司稳定性的风险

2005 年 11 月 14 日, 最高控股股东江苏技术进出口总公司持有国有法人处于冻结状态, 而实际控制人中国太平洋建设集团尚未收到国资委同意太平洋建设集团受让上述股权的批复, 故本公司股权分置改革目前尚无法进行。预计 2006 年下半年可以进入股改程序。

7.7 重大诉讼仲裁事项
□适用√不适用

§2 财务报告
9.1 审计报告
公司年度财务报告已经江苏天华大彭会计师事务所有限公司注册会计师陈宏青、叶莉莉审计, 并出具了有保留意见的审计报告。

审计报告 苏天会审一(2006)1128 号

南通纵横国际股份有限公司: 我们审计了后附的贵公司 2006 年 12 月 31 日的资产负债表、2006 年度的利润及利润分配表和现金流量表。这些会计报表的编制是贵公司管理当局的职责, 我们的责任是在实施审计工作的基础上对这些会计报表发表意见。

我们遵守了中国注册会计师执业准则和相关执业准则, 按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计程序, 以合理确信会计报表是否不存在重大错报。审计工作包括在检查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据, 评价管理当局在编制会计报表时采用的会计政策和作出的重大会计估计, 以及评价会计报表的编制基础。我们相信, 我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

贵公司子公司江苏苏越公路工程有限公司(以下简称“苏越工程公司”)大部分工程施工项目已经结束, 但苏越工程公司购买的原材料中存在大部分购货行为未取得正式购货发票的情况, 苏越工程公司也未及时督促购货单位申报开票, 相关购货单位及实际汇算清算结果可能对公司的应计税费产生较大的影响。

我们提醒报告使用者关注, 如贵公司会计报表附注 11.1.2 所述, 下列事项表明贵公司持续经营尚存在不确定性: (1) 贵公司 2006 年度合并会计报表显示 2006 年度亏损 14,115,494.33 元, 目前贵公司主营业务毛利偏低, 借款成本较高, 对外投资未能达到目标, 苏越工程公司重组注入贵公司后未能对外承接新的工程项目, 贵公司如不注入新的利润增长点, 亏损还将继续; (2) 期末主要固定资产、土地使用权及无形资产长期股权投资已于年初计提减值, 长期银行借款 376,749,883.98 元在中途冲销借款 230,299,883.98 元, 流动性比例为 83.68%, 速动比例为 61.88%。□适用√不适用

9.2 披露与关联交易及母子公司的资产负债表、利润表及利润分配表现金流量表

资产负债表 单位:元 币种:人民币

编制单位:南通纵横国际股份有限公司 2006 年 12 月 31 日

Table with 5 columns: 项目, 期末数, 合并, 期初数, 期末数, 期初数.

资产: 流动资产: 货币资金 40,712,814.89 38,470,770.06 12,681,430.46 11,668,702.50

应收账款 6,289,695.54 3,323,651.28 5,481,000.00 2,360,000.00

预付款项 3,306,842.22 1,602,793.09

存货 184,106,758.37 173,040,613.52 119,408,123.41 90,314,285.57

一年内到期的长期债权投资 567,594.56 175,013.44 487,222.62 82,756.40

其他流动资产 708,776,847.61 646,586,982.17 303,649,774.77 239,659,824.47

长期股权投资 92,836,335.99 104,151,744.88 322,824,692.79 367,400,979.10

长期债权投资 92,836,335.99 104,151,744.88 322,824,692.79 367,400,979.10

其中:合并财务报表中以“一”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“五”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“六”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“七”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“八”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“九”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十一”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十二”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十三”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十四”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十五”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十六”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十七”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十八”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“十九”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十一”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十二”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十三”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十四”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十五”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十六”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十七”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十八”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“二十九”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十一”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十二”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十三”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十四”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十五”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十六”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十七”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十八”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“三十九”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十一”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十二”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十三”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十四”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十五”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十六”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十七”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十八”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“四十九”字表示的长期股权投资

其中:合并财务报表中以“五十”字表示的长期股权投资

南通纵横国际股份有限公司 2006年第一季度报告

二、主营业务利润(亏损以“-”号填列) 16,541,422.92 22,226,729.34 12,408,477.63 14,386,682.63

加:其他业务利润(亏损以“-”号填列) 397,592.98 2,006,444.91 152,292.16 126,339.09

减:管理费用 3,762,300.52 3,332,480.72 2,748,571.86 1,879,752.32

销售费用 11,956,402.22 11,492,114.68 6,937,479.89 6,074,189.89

财务费用 4,133,683.69 5,781,887.24 4,329,886.62 5,040,785.60

营业利润(亏损以“-”号填列) -4,432,547.94 3,624,861.34 -2,260,100.48 -1,330,338.70

加:投资收益(损失以“-”号填列) -222,776.84 -387,060.70 -2,494,722.54 -565,801.58

补贴收入

营业外收入 30,825.34 37,910.04 327.00 5,000.00

减:营业外支出 146,303.52 80,833.01 126,781.17 64,759.92

利润总额(亏损总额以“-”号填列) -4,819,833.38 3,215,077.66 -4,871,222.19 904,761.30

减:所得税费用 1,589,107.66

净利润(净亏损以“-”号填列) -722,401.16 343,516.61 -1,861,160.17 -1,233,329.82

加:少数股东损益 -169,160.17